
1578 Viernes 20 febrero 2004 BOE núm. 44

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras

b) Descripción del objeto: «Autovía de La Plata.

CN-630, de Gijón al Puerto de Sevilla. Tramo: Puen-

te de Cantos—L.P. de Huelva». Provincias de Bada-

joz y Huelva.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 233, de 29 de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierta.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 99.581.852,81

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de febrero de 2004.

b) Contratista: Rover Alcisa, S. A., Carija, S. A.

y Gea-21, S. A., en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 84.823.822,00
euros.

Madrid, 5 de febrero de 2004.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de

4 de junio de 1996), el Secretario general de la

Dirección General de Carreteras.—5.246.

Anexo

El Secretario General. Fdo.: Alfredo González

González.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 33-J-3130; 51.75/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 33-J-3130-51.75/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Construcción de

cuneta revestida. A-4 Sur, punto kilométrico

230,000 al 334,500. Tramo: Almuradiel-Marmole-

jo». Provincia de Jaén.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 251, de 20 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierta.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 444.076,80

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de enero de 2004.
b) Contratista: Audeca, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 348.600,28 euros.

Madrid, 5 de febrero de 2004.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de

4 de junio de 1996), el Secretario general de la

Dirección General de Carreteras.—5.247.

Anexo

El Secretario General. Fdo.: Alfredo González
González.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave: 23-B-4120; 54.38/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 23-B-4120; 54.38/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Carretera N-340, de

Cádiz y Gibraltar a Barcelona por Málaga. Tramo:

Variante de Vallirana». Provincia de Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 216, de 9 de Septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 53.971.839,46 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de Enero de 2004.

b) Contratista: FCC Construcción, S. A. y Ser-

via Canto, S. A. (en U.T.E.).
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 49.452.238,00 A.

Madrid, 5 de febrero de 2004.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4

de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario

general de la Dirección General de Carrete-

ras.—5.248.

Anexo

Fdo.: Alfredo González González.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave: 17-GR-2970.A; 54.42/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 17-GR-2970.A;

54.42/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Vías de trenzado,

iluminación, refuerzo del firme y remodelación del

enlace de Maracena. CN-323, pp. kk. 116,000 al

125,000». Provincia de Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 215, de 8 de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 9.523.635,87 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de Enero de 2004.

b) Contratista: Asfaltos y Construcciones

Ucop, S. A. y Hormigones Asfálticos Andalu-

ces, S. A., en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 7.896.998,86 A.

Madrid, 5 de febrero de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4

de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras. Fdo.

Alfredo González González.—5.249.

Anexo

Fdo.: Alfredo González González.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 33-SO-920; 51.68/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 33-SO-2920-51.68/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Mejora local. Carril

de vehículos lentos y mejora de trazado. N-234,

p.k. 392,700 al 397,000. Tramo: Puerto de Mojón

Pardo». Provincia de Soria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 240, de 7 de octubre de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierta.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.524.387,45

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de febrero de 2004.
b) Contratista: Conalber, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.165.546,64 euros.

Madrid, 5 de febrero de 2004.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4

de junio de 1996), el Secretario General de la Direc-

ción General de Carreteras, Alfredo González Gon-
zález.—&5.253.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 32-H-3190; 51.80/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 32-H-3190-51.80/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Rehabilitación de fir-

mes con pavimento de mezcla bituminosa en la

Rige. CN-435, punto kilométrico 193,000 al

222,200». Provincia de Huelva.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 270, de 11 de noviembre de 2003.


